
č. 10/17 
Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 

dne 28. 8. 2017 
 
Přítomni:  Havlovic Ondřej, Ing. Volencová Hana, Zdeňková Petra, Jandus Miloš, 
                       Šafler Petr, Mezerová Monika, Knap Pavel, Škramovský Petr, Bc. Šindelář Michal, 

Ing. Kunta Jaroslav 
Omluveni: Mgr. Vojnarová Jindřiška  
Ověřovatelé: Jandus Miloš, Šafler Petr 
Hosté:    majitelé chat u Spálenky – Č. J., H. L a L., D. J., T. A. K. P. 

 
 

Program jednání: 
 
 

1. Kanalizace u Starého rybníka 
2. Souhlas s přidělením dotace na akci „Tradiční lidová slavnost – Pálení čarodějnic“ ze 

Středočeského kraje 
3. Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu 
4. Oprava komunikace a úprava škarpy u Starého rybníka 
5. Provedení výsadby a úpravy zeleně v obci Zbraslavice 
6. Nákup nové kabiny na obecní traktor Zetor 6340 
7. Výsprava – místní komunikace na letiště a k firmě Gramex 
8. Nový zásobník na plyn – dvůr radnice 
9. Rušení pošty ve Zbraslavicích 
10. Žádost o koupi pozemku p. č. 2200 v k. ú. Zbraslavice u Spálenky 
11. Přidělení dotace z MZe na rekonstrukci hřbitovní zdi ve Zbraslavicích 
12. Seznámení s výběrovým řízením – Oprava místních komunikací ve Zbraslavicích 2017 
13. Smlouva o smlouvě budoucí 
14. Upravena studie na stavební parcely v lokalitě na Šibenici ve Zbraslavicích 
15. Schválení smlouvy o dílo – Projekt DČOV v osadách 
16. Rozpočtové opatření č. 9 
17. Plán společných zařízení KPÚ Ostrov u Bohdanče 

 

 
Jednání: 

 
1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání, starosta obce doplňuje program o: 

• Směrnice pro zadávání zakázek malého rozsahu 
• Žádost schválení nákupu projektorů a interaktivní tabule ZŠ Zbraslavice 
• Žádost pořízení interaktivní tabule pro ZŠ Zbraslavice 
• Žádost o povolení přesunu mezi kapitolami rozpočtu ZŠ Zbraslavice 



Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 97/2017 
 

2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 
ze dne 3. 7. 2017. 
 

3. Splašková kanalizace u Starého rybníka je stavebně provedena i se zpevněným povrchem 
komunikace a odvozem zeminy z břehu Starého rybníka. Chybí tlaková zkouška, aby se 
mohlo požádat o kolaudaci.  
 

4. ZO Zbraslavice souhlasí s přijetím individuální účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje 
ze Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof v rámci 
tematického zadání „Podpora hejtmana“ a s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 
30 000,-- Kč na akci „Tradiční lidová slavnost – Pálení čarodějnic“, která byla realizována 30. 
4. 2017. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 98/2017 
 

5. V obci Zbraslavice v období od 19. 6. 2017 do 10. 7. 2017 probíhal svoz velkoobjemového a 
nebezpečného odpadu. Svoz prováděla firma AVE Čáslav za cenu 204.476,-- Kč s DPH. ZO 
Zbraslavice s cenou za odvoz souhlasí. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 99/2017 
 

6. ZO Zbraslavice souhlasí s opravou místní komunikace a úpravy škarpy u Starého rybníka ve 
Zbraslavicích. Provedla firma Roman Šín za 58.685,-- Kč s DPH.        
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 100/2017 
 

7. ZO Zbraslavice souhlasí s provedením výsadby okrasných dřevin v osadě Ostrov za 11.400,-- 
Kč, a úpravou okrasných dřevin v osadě Krasoňovice, na náměstí a hřbitově ve Zbraslavicích 
za 9.750,-- Kč. Práce provedla firma Zahradnické služby Radek Kobylák. 

 Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 101/2017 

  
8. ZO Zbraslavice souhlasí s nákupem kabiny na obecní traktor Zetor 6340 za cenu 120.000,-- 

Kč s DPH od Agrozetu České Budějovice a.s. Stávající kabina je v havarijním stavu. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 102/2017 
  

9. ZO Zbraslavice souhlasí s výspravou místní komunikace na letiště a k firmě Gramex 
soupravou Turbo. Výspravu provedla firma Silnice Čáslav, holding a.s. za cenu 25.000,-- Kč s 
DPH.  
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 103/2017  

 
 



 
10. Z důvodu bezpečnosti byl vyměněn zásobník na plyn Propan, ze kterého je vytápěna budova 

Obecního úřadu a pobočky České pošty. Práce provedla firma Primagas s.r.o.  
      Hlasování:       9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení č. 104/2017 
 

11. ZO Zbraslavice se seznámilo s dopisem ředitele Pobočkové sítě České pošty s.p. Ing. Liborem 
Černým, kterým informoval o změně způsobu obsluhy pošty v obci Zbraslavice na poštu 
Partner. ZO Zbraslavice s převodem nesouhlasí. Bude odeslán nesouhlasný dopis řediteli Ing. 
L. Černému a na vědomí Mas Lípa pro venkov z.s., senátorovi Ing. J. Strnadovi, hejtmance 
Středočeského kraje Ing. J. Pokorné Jermanové, předsedovi hnutí ANO O. Babišovi, SMS a 
SMO. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 105/2017 

 
12. ZO Zbraslavice projednalo žádost chatařů od Spálenky ve Zbraslavicích, L. a L. H. chata č. 

ev. 146, J. D. a P. K. chata č. ev. 145, J. Č. chata č. ev. 144 a A. T. chata č. ev. 143, o odprodej 
pozemku v majetku obce Zbraslavice p. č. 2200 o výměře 1729 m2 v k. ú. Zbraslavice. 
Pozemek je nad jejich chatami a každý by chtěl část pozemku nad svou chatou. ZO 
Zbraslavice po projednání s prodejem nesouhlasí.  

  Hlasování:    10 Přítomno:  10    S prodejem nesouhlasí:  8    S prodejem souhlasí: 1   
  Zdržel se:  1   
  Usnesení č. 106/2017 

 
13. ZO Zbraslavice souhlasí a přidělením dotace na opravu hřbitovní zdi ve Zbraslavicích. Výše 

dotace 700.000,-- Kč, zdroje obce Zbraslavice 769.199,-- Kč. Na tuto akci bude provedeno 
výběrové řízení. 
Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti:  0 Zdržel se:  0 
Usnesení č. 107/2017 
 

14. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s výběrovým řízením na akci „Oprava místních komunikací 
ve Zbraslavicích 2017“. Výběrového řízení se zúčastnily firmy: Konstrukce a dopravní stavby 
s.r.o., HOLD s.r.o. a Halko stavební společnost s.r.o. Nejvýhodnější nabídka byla od firmy 
Konstrukce a dopravní stavby s.r.o. za cenu 973.397,-- Kč bez DPH. Výběrová komise byla ve 
složení: O. Havlovic, Ing. L. Jeníčková a L. Koutová. Na základě doporučení výběrové 
komise byla dne 11. 8. 2017 s vybraným uchazečem uzavřena smlouva o dílo.  
Hlasování:       10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se:  0   
Usnesení č. 108/2017 
 

15. ZO Zbraslavice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-
6019075/1 spočívající ve zřízení, umístění a provozování zařízení distribuční soustavy na 
pozemku parc. č. 2609 v k. ú. Zbraslavice. Strana oprávněná: ČEZ Distribuce a.s. Děčín.     
Strana povinná: Obec Zbraslavice.  

    Hlasování:       10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti:  0 Zdržel se:  0 
    Usnesení č. 109/2017 
 
 



16. Byl předložen upravený návrh na stavební parcely v lokalitě na Šibenici ve Zbraslavicích. Byl 
zadán předběžný rozpočet na inženýrské sítě a komunikace. 
Hlasování:       10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti:  0 Zdržel se:  0 

    Usnesení č. 110/2017 
 

17. ZO Zbraslavice souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo mezi obcí Zbraslavice a Ing. Nikol 
Štěpánovou – Projektová činnost ve výstavbě na „Projekt domovních čistíren odpadních vod 
v místních částech obce Zbraslavice“. Cena projektu je 290.000,-- Kč za 60 ks DČOV, bude 
rozdělena na dílčí celky. Posudek autorizované osoby 10.000,-- Kč již proplaceno jako studie, 
10.000,-- Kč doplatek. Projektová dokumentace ve výši 108.000,-- Kč. Doplatek bude až po 
přidělení dotace od SFŽP ve výši 162.000,-- Kč.  
Hlasování:       10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti:  0 Zdržel se:  0 
Usnesení č. 111/2017 
 

18. ZO Zbraslavice schvaluje 9. rozpočtové opatření Obce Zbraslavice na rok 2017. 
Hlasování:       10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti:  0 Zdržel se:  0 
Usnesení č. 112/2017 
 

19. ZO Zbraslavice projednalo a schvaluje Plán společných zařízení Ostrov u Bohdanče, 
vypracovaný v rámci KoPÚ Ostrov u Bohdanče. Zpracovatelem je Ing. Jindřich Jíra – 
Projekce, U Stínadel 1316, Pelhřimov.  
Hlasování:       10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti:  0 Zdržel se:  0 
Usnesení č. 113/2017 
 

20. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo aktualizovanou Směrnici pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu.  
Hlasování:       10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti:  0 Zdržel se:  0 
Usnesení č. 114/2017  
 

21. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo nákup projektorů a interaktivní tabule ZŠ Zbraslavice 
v celkové hodnotě 125.164,-- Kč. Bude hrazeno z prostředků ZŠ Zbraslavice. 
Hlasování:       10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti:  0 Zdržel se:  0 
Usnesení č. 115/2017  
 

22. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo žádost ZŠ Zbraslavice o pořízení interaktivní tabule pro 
třídu 1. B za cca 85.000,-- Kč z prostředků Obce Zbraslavice. 
Hlasování:       10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti:  0 Zdržel se:  0 
Usnesení č. 116/2017  
 

23. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo žádost ZŠ Zbraslavice o povolení přesunu částky 
60.000,-- Kč mezi kapitolami rozpočtu dle skutečné potřeby bez navýšení celkových nákladů. 
Ušetřené mzdové prostředky budou přesunuty do kapitoly opravy a udržování. 
Hlasování:       10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti:  0 Zdržel se:  0 
Usnesení č. 117/2017  
 

   
24. Příští zasedání se bude konat dne 18. 9. 2017 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce 



Zbraslavice 
 
Ověřovatelé:   Jandus Miloš   ……………………… 
     Šafler Petr   ……………………… 
starosta Obce Zbraslavice:  Havlovic Ondřej  ……………………… 
zapsala:    Ing. Volencová Hana  ……………………… 
 
 


